ДОГОВОР№ 09/22
безвозмездного пользования имуществом

муниципального района «Усть-Цилемский»

с.Усть-Цильма «18» октября 2022 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района, далее именуемое
«Ссудодатель», в лице директора Поповой Людмилы Сергеевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хабарицкая средняя общеобразовательная школа», далее именуемая
«Ссудополучатель», в лице директора Королёвой Натальи Николаевны, действующей на
основании Устава,с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Общие положения
1.1. Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездноепользование

имущество муниципального района «Усть-Цилемский», именуемое далее «Имущество», в
соответствии с перечнем (Приложении №1).

1.2.Передаваемое имущество принадлежит Ссудодателю на праве оперативного
управления, что подтверждается постановлением администрации муниципального
образования муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 декабря 2021 г. № 12/1243.

1.3. Имущество передается Ссудополучателю по акту приема-передачив технически
исправном состоянии, пригодном для нормальной эксплуатации и используется для
подготовки лыжных трасс.

1.4. Настоящий договор вступает в силу после его подписания и действует бессрочно.

2. Права сторон
2.1. Ссудодатель имеет право:
2.1.1. Осуществлять проверки сохранности и использования по целевому назначению

имущества, переданного по настоящему Договору Ссудополучателю, в любое время без
предварительного уведомления последнего.

2.2. Ссудополучатель имеет право:
2.2.1. Пользоваться переданным ему имуществом в соответствии с условиями

настоящего Договора и нормами действующего законодательства.
2.2.2. Досрочно расторгнуть Договор по основаниям и в порядке, предусмотренном

законом и настоящим Договором.

3. Обязанности сторон
3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1. Передать Ссудополучателю имущество, в соответствии с условиями настоящего

Договора, во временное пользование по акту приема-передачи.
3.1.2. В случае прекращения Договора на любых законных основаниях, в течении

одного месяца после прекращения действия настоящего Договора принять имущество от
Ссудополучателя по акту приема-передачи.

3.1.3. Доводить до сведения Ссудополучателя об изменении своего места нахождения
и банковских реквизитов.

3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Принять от Ссудодателя имущество, в соответствии с условиями настоящего

Договора, во временное пользование по акту приема-передачи.
2.2.2. Использоватьпереданное имущество исключительно по прямому назначению в

соответствии с условиями настоящего Договора, обеспечить его сохранность.

3.2.3. Своевременно и за свой счет производить текущий и капитальный ремонт
переданного по настоящему Договору имущество.

3.2.4. Немедленно извещать Ссудодателя о всяком повреждении, аварии или ином
событии, нанесшем (или грозящем нанести) имуществу ущерб, и своевременно принимать
все возможные меры по предотвращению угрозы дальнейшего разрушения или
повреждения имущества.

3.2.5. Не заключать договоры и не вступать в сделки, следствием которых является или
может являться какое-либо обременение предоставленных пользователю по Договору
имущественных прав, в частности, переход их к иному лицу (договоры залога, субаренды,
внесение права на аренду имущества или его части в уставной капитал предприятия и др.),
без письменного разрешения Ссудодателя.

3.2.6. Обеспечивать представителям Ссудодателя по первому их требованию
беспрепятственный доступ к имуществу для его осмотра и проверки соблюдения условий
настоящего Договора.

3.2.7. В случае прекращения настоящего Договора на любых законных основаниях,
включая истечения его срока, в течение одного месяца после прекращения действия
настоящего Договора передать имущество Ссудодателю по акту приема-передачи. При
этом Ссудополучатель обязан вернуть имущество в том состоянии, в котором он его
получил, с учетом нормального износа, со всеми произведенными улучшениями.

3.2.8. При намерении отказаться от настоящего Договора и вернуть переданное ему
имущество письменно сообщить об этом намерении Ссудодателю не позднее, чем за один
месяц до расторжения настоящего Договора

3.2.9. При своей реорганизации, изменении наименования, места нахождения,
банковских реквизитов в десятидневный срок письменно сообщить Ссудодателю о
произошедших изменениях.

3.2.10. Нести эксплуатационные расходы, содержать имущество в надлежащем
состоянии.

4. Особые условия

4.1. Ссудодатель не несет ответственность за нарушение Ссудополучателем правил
дорожного движения при эксплуатации переданного в безвозмездное пользование
муниципального имущества.

4.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый следующий год, в случае, если
ни одна из сторон за 10 (Десять) рабочих дней до предполагаемой даты его расторжения
письменно не заявит о желании его расторгнутьна основании и по правилам,
предусмотренным действующим законодательством. Количество периодов, на которые
может пролонгироваться действие настоящего Договора, не ограничивается.

4.3. Вносимые в настоящий Договор изменения и дополнения рассматриваются
сторонами и оформляются дополнительными соглашениями.

5. Прочие условия

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим
гражданским законодательством.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем
переговоров между сторонами или рассматриваются арбитражным судом Республики
Коми.

5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и
хранятся у Ссудодателя и Ссудополучателя.

<

6. Юридические адреса сторон:

W V-л

Ссудодатель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района
169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район, с.Усть-Цильма, ул.Новый квартал.
Д . 4 А

Директор

Ссудополучатель:
Муниципальное бюджетное общео*
общеобразовательная школа»
169490, Республика Коми, Усть-Ци.

Директор

«Согласовано»

Глава муниципального района» Усть-Цилемский» -
руководитель администрации

зо

Л.С.Попова

реждение «Хабарицкая средняя

иха, ул. Центральная, д.2

Н.Н. Королёва

Н.М.Канев

Приложение № 1
к договору безвозмездного

пользования имуществом
№ 09/22 от «18» октября 2022 года

Перечень муниципального имущества, передаваемого

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа»

Наименовани Наименование признаков, Инвентарн Балансовая Остаточная
№ е особо характеризующих объект ый номер стоимость, стоимость,

п/
ценного руб. руб.

п/ движимого
п имущества

1 Снегоход
«БУРАН АДЕ

ЛИДЕР»,
ПСМ

RUCB694461,
государствен-
ныйрегистрац
ион-ный знак

11 ОК 0329

Цвет белый, мощность
двигателя, кВт(л.с.): 25(34)
Идентификац. номер (VIN):

XWT11BA36N1000085
Номер двигателя: 42110519
Номер кузова: отсутствует

Тип двигателя: внутреннего
сгорания, Технически

допустимая максимальная
массатранспортного

средства: 3280 кг. Вид
топлива-бензин. Год

выпуска 2021г.

000000456 376300,00 313583,30

Подписи сторон:

образования «Центр
Ссудодатель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района
169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район, с.Усть-Цильма, ул.Новый квартал,
Д . 4 А

ш Директор

Ссудополучатель:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательная школа»
169490, Республика Коми, Усть-Циле;

Директор

о^мортосзЛ

•Л

ьное

Л.С.Попова

учреждение «Хабарицкая средняя

ариха, ул. Центральная, д.2

Н.Н. Королёва

•Bti- -о4 • - • о о По ̂  ̂  Xjo * ••
«tsHtradO

Акт приема-передачи муниципального имущества

с.Усть-Цильма «18» октября 2022 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района, далее именуемое
«Ссудодатель», в лице директора Поповой Людмилы Сергеевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хабарицкая средняя общеобразовательная школа», далее именуемая
«Ссудополучатель», в лице директора Королёвой Натальи Николаевны, действующей на
основании У става,с другой стороны, заключили настоящий Акт о нижеследующем.

Ссудодатель передает в соответствии с договором безвозмездного пользования
имуществом № 09/22 от «18» октября 2022 г., Ссудополучатель принимает в
безвозмездное пользование имущество:

Наименовани Наименование признаков, Инвентарн Балансовая Остаточная
№ е особо характеризующих объект ый номер стоимость, стоимость.

и/
ценного руб. руб.

и/ движимого
п имущества

1 Снегоход
«БУРАН АДЕ

ЛИДЕР»,
ПСМ

RUCB694461,
государствен-
ныйрегистрац
ион-ный знак

11 ОК 0329

Цвет белый, мощность
двигателя, кВт(л.с.): 25(34)
Идентификац. номер (VIN):

XWT11BA36N1000085
Номер двигателя: 42110519
Номер кузова: отсутствует

Тип двигателя: внутреннего
сгорания, Технически

допустимая максимальная
массатранспортного

средства: 3280 кг. Вид

000000456 376300,00 313583,30

топлива-бензин. Год
выпуска 2021г.

Имущество передается в удовлетворительном состоянии.

образования «Центр

Подписи сторон:
Ссудодатель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района
169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район, с.Усть-Цильма, ул.Новый квартал,
д 4Д " ^ . : .

Директор

Ссудополучатель:
Муниципальное бюджетное о
общеобразовательная школа»
169490, Республика Коми, Уст

Директор

Л.С.Попова

учреждение «Хабарицкая средняя

1бариха, ул. Центральная, д.2

Н.Н. Королёва